
UCHWAŁA NR XXIX/218/2005
RADY POWIATU W KLUCZBORKU

z dnia 8 lipca 2005 r.

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu powiatu dla
szkół niepublicznych posiadających uprawnienia szkół publicznych

Na podstawie art. 90 ust. 2a, 3 i 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r.
o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późniejszymi zmianami)
uchwala się co następuje:

§1. Uchwała ustala tryb udzielania i rozliczania dotacji z budżetu powiatu dla
szkół niepublicznych, posiadających uprawnienia szkół publicznych wpisanych do
ewidencji szkół i placówek niepublicznych prowadzonej przez Powiat Kluczborski.

§2.1. Dotacje dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, w
których realizowany jest obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, przysługują w
takiej samej wysokości jak kwota przewidziana na jednego ucznia danego typu i
rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Powiat
Kluczborski.

2. Dotacje dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych,
niewymienionych w pkt.1, przysługują na każdego ucznia w wysokości 50%
ustalonych w budżecie powiatu kluczborskiego wydatków bieżących ponoszonych w
szkołach publicznych tego samego typu i rodzaju w przeliczeniu na jednego ucznia.

3. Szkoły niepubliczne, nieposiadające uprawnień szkoły publicznej oraz placówki
niepubliczne wymienione w art. 2, pkt 3, 4, 10 ustawy o systemie oświaty nie
otrzymują dotacji z budżetu Powiatu Kluczborskiego.

§3.1.Warunkiem otrzymania dotacji, o których mowa w § 2 ust. 1 i 2, jest podanie
przez osobę prowadzącą niepubliczną szkołę Zarządowi Powiatu Kluczborskiego
planowanej liczby uczniów nie później niż do 30 września roku poprzedzającego rok
udzielania dotacji oraz złożenie wniosku o udzielenie dotacji.

2. Wniosek o udzielenie dotacji powinien zawierać:
- oznaczenie szkoły (nazwa, adres, osoba prowadząca szkołę)
- numer i datę wydania zaświadczenia o wpisie do ewidencji szkół i placówek

niepublicznych,
- numer i datę decyzji nadającej uprawnienia szkoły publicznej,
- planowaną liczbę uczniów (słuchaczy),
- zobowiązanie do informowania organu dotującego o zmianach zachodzących w

liczbie uczniów (słuchaczy);
- wskazanie numeru rachunku bankowego, na który ma być przekazywana

dotacja.

 



3. Dyrektor szkoły niepublicznej przedstawia do wiadomości Wydziału Edukacji
sprawozdanie o liczbie uczniów na wzorze EN-8 i kopię sprawozdania GUS – S,
potwierdzoną przez Główny Urząd Statystyczny w Kluczborku, - wg stanu na dzień 30
września.

4. Dane zawarte w sprawozdaniu GUS określają górny pułap liczby
uczniów/słuchaczy objętych dotowaniem.

§4. Kwotę dotacji oblicza się biorąc pod uwagę liczbę uczniów ze sprawozdania
GUS, o którym mowa w §3 ust.3, kwotę standardu A, wagi i wskaźnik korygujący,
które ogłaszane są każdego roku przez Ministerstwo Edukacji Narodowej i Sportu..

§5.1.Dotacje przekazywane są z budżetu powiatu zaliczkowo w 12 częściach w
terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca.

2. Osoba prowadząca szkołę sporządza i przekazuje do Wydziału Edukacji
Starostwa Powiatowego w Kluczborku, do dnia 10 każdego miesiąca, rozliczenie
otrzymanych dotacji za okres od początku roku kalendarzowego do końca minionego
miesiąca sprawozdawczego z uwzględnieniem aktualnej liczby uczniów/słuchaczy. W
miesiącach lipiec-sierpień przyjmuje się liczbę uczniów/ słuchaczy wg miesiąca
czerwca. Wzór rozliczenia określa załącznik do niniejszej uchwały.

3. Na podstawie złożonych rozliczeń, o których mowa w ust. 2, dwa razy do roku
(czerwiec i listopad) służby oświatowe, finansowe mogą dokonywać kontroli
zgodności wypłaconych kwot dotacji z liczbą uczniów/słuchaczy podaną w
rozliczeniach miesięcznych.

4. W przypadku nadpłaty dotacji, stwierdzonej na podstawie kontroli, o której
mowa w ust. 3, kwota dotacji na następny miesiąc ulega zmniejszeniu o kwotę
nadpłaty.

5. Powiat Kluczborski zastrzega sobie możliwość wypłaty mniejszej kwoty dotacji
w pierwszych miesiącach roku kalendarzowego w związku z brakiem informacji o
kwocie standardu A, o którym mowa w §4.

6. Po ogłoszeniu przez Ministerstwo Edukacji Narodowej i Sportu kwoty standardu
A, o którym mowa w §4, Powiat Kluczborski wykonuje korektę dotacji i niedopłatę
przekazuje do końca miesiąca następującego po miesiącu wystąpienia zdarzenia na
konta szkół.

§6.1.Wykorzystanie dotacji podlega kontroli Zarządu Powiatu w Kluczborku.
2. Okresowe kontrole w celu stwierdzenia czy podana liczba uczniów zgodna

jest ze stanem rzeczywistym, przeprowadza osoba upoważniona przez Zarząd Powiatu
w Kluczborku.

§7. W przypadku stwierdzenia, na podstawie przeprowadzonej przez Starostwo
Powiatowe kontroli, zawyżenia liczby uczniów przez osobę prowadzącą szkołę w
stosunku do stanu faktycznego, osoba ta jest zobowiązana do niezwłocznego zwrotu
nadwyżki dotacji z budżetu powiatu wraz z odsetkami.

§8. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

 



§9. Traci moc uchwała Nr XX/142/2000 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 31
sierpnia 2000 r. w sprawie określania szczegółowych zasad udzielania dotacji z
budżetu powiatu dla szkół niepublicznych posiadających uprawnienia szkoły
publicznej.

§10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Opolskiego i ma zastosowanie do dotacji udzielanych od
01.09.2005 r.

 Przewodniczący Rady

     Maciej Mularczyk

 



Załącznik do Uchwały nr XXIX/218/2005
Rady Powiatu w Kluczborku
z dnia 8 lipca 2005 r.

ROZLICZENIE DOTACJI  ZA MIESIĄC .....................................  r.

1. Nazwa i adres szkoły: ........................................................................................

2. Nr identyfikacyjny REGON ..............................................................................

3. Nr i data rejestracji.............................................................................................

4. Nr i data decyzji nadającej uprawnienia szkoły publicznej ..............................

5. Nazwa  i adres organu prowadzącego szkołę ....................................................

.................................................................................................................................

6.  Liczba uczniów

Typy szkół
Liceum

Ogólnokształcące
m/d

Liceum
Profilowane

m/d

Technikum
m/d

Szkoła
Policealna

m/d
Razem

liczba uczniów w
miesiącu
sprawozdawczym

7. Finanse

Za miesiąc sprawozdawczy (zł) Narastająco (zł)
Kwota otrzymanej dotacji
Rozliczenie dotacji
Różnica

Sporządził Zatwierdził

Data ................................

tel. do kontaktu..............................

 



 


